
DETERMINAZIONE
n. 387 del 09/10/2023

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINA N. 380 DEL 
06.10.2023 AD OGGETTO "ANTICIPAZIONE FONDO ROTATIVO PER LA PROGETTUALITA' 
CASSA DEPOSITI E PRESTITI - DETERMINA A CONTRARRE".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE E BILANCIO

RICHIAMATI:

- DCC n. 6 del 27.03.2023 ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023/2025;

- DCC n. 17 del 03.04.2023 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2023-
2025 e relativi allegati”;

- l’atto della Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione per il periodo 2023-2025 di assegnazione delle risorse ai Responsabili della 
Gestione;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTI:

- lo Statuto Comunale vigente;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATA la determinazione n. 380 del 06.10.2023 ad oggetto: “Anticipazione Fondo 
Rotativo per la Progettualità Cassa Depositi e Prestiti – Determina a Contrarre”;

RILEVATO che  per  mero  errore  materiale  e  refuso  nella  premessa  della  determinazione  n- 
380/2023 al paragrafo 4 è riportata la data errata relativa alla Delibera Consiliare nr. 46;
RITENUTO pertanto indispensabile rettificare come segue il paragrafo 4) della premessa della 
determina n. 380/2023:

“VISTA la deliberazione consiliare n. 46 del 28.09.2023 di variazione al bilancio di previsione,  

Determ. n. 387 del 09/10/2023 pag. 1/2



nella quale  sono incluse  le  previsioni  relative all’anticipazione in oggetto  (articolo  203 del  
T.U.E.L.) esecutiva ai sensi di legge;”

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1) Di  rettificare  il  paragrafo  4)  della  premessa  della  determinazione  n.  380/2023  nel  modo 
seguente: ““VISTA la deliberazione consiliare n. 46 del 28.09.2023 di variazione al bilancio  
di  previsione,  nella  quale sono incluse le  previsioni  relative all’anticipazione in oggetto  
(articolo 203 del T.U.E.L.) esecutiva ai sensi di legge;”

2) Di lasciare inalterato ogni altro punto della determinazione n. 380/2023.

3) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 387 del 09/10/2023 pag. 2/2


